

Nr 187.

Av greve **Wachtmeister**, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till förekommande och hämmande av tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen.

Av statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, punkt 42, inhämtas, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen att till förekommande och hämmande av tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra förslagsanslag av kronor 120,000. Beloppet är 30,000 kronor lägre än det för innevarande budgetår av riksdagen för ifrågavarande ändamål anvisade, och lantbruksstyrelsen har ansett ett belopp av 150,000 kronor erforderligt för nästkommande budgetår.

Den av Kungl. Maj:t föreslagna minskningen av berörda anslag har möjliggjorts därigenom, att anslagsbehovet av Kungl. Maj:t beräknats till 135,000 à 140,000 kronor, varefter huvudsakligen ifrågasatts en sänkning av taxan för till veterinär utgående ersättning vid undersökning med tuberkulin, som skulle giva en besparing av 15,000 kronor.

Om denna taxesänkning har under utredningen det uttalandet gjorts, att den icke är tilltalande i betraktande därav, att tuberkulosens bekämpande i ladugårdarna i väsentlig grad är beroende av veterinärernas intresse för detsamma.

För var och en som är inne i detta spörsmål, synes det alldeles klart att, om en dylik taxesänkning kommer till stånd, den skall verka i hög grad hämmande på tuberkulosens bekämpande i ladugårdarna. Å andra sidan äro väl alla ense därom, att ifrågavarande hygieniska verksamhet är av sådan betydelse för nationalekonomien och folkhälsan, att den med all makt bör upprätthållas.

Då jag icke kan finna annat än att den sparsamhet, som här kommit till uttryck, blir till skada för ett betydelsefullt allmänt hygieniskt och ekonomiskt intresse, får jag hemställa,

att riksdagen måtte, i stället för av Kungl. Maj:t äskade 120,000 kronor, till förekommande och hämmande av tuberkelsjukdomar hos nötkreaturen anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra förslagsanslag av 135,000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1924.

Axel Wachtmeister.

